

CAET DE SARCINI
PENTRU LICITAȚIA PUBLICĂ

Denumirea beneficiarului de stat :

Primăria satului Climăuți, raionul Dondușeni

Organizatorul procedurii de achiziții :

Primăria satului Climăuți, raionul Dondușeni

Art	Descriere	Valoarea estimată
Tractor	Cabina: Dotată cu sistem de Aer Condiționat cu sistem de filtrare prin filtri de carbon, sistem audio, izolată fonic cu parasolar frontal. Motor: de la 57 C.P. Volumul Rezervorului: de la 60 l PTO: Dependent/Independent (Priza de putere este directa, cu multiplicatoare și sisteme de pinioane) Toratii PTO: de la 540 - 1000 rot/min Capacitate încărcare pe tiranti (kg): de la 1550 Cuplari hidraulice spate(buc): 4, cu manevrare prin manete Cuplari hidraulice fata(buc): 4, cu manevrare prin joystick Greutate fara balast: 2572 - 4500 kg Garantie minim 2 ani	492610 lei (fara TVA)
Condiții specifice: Toate utilajele trebuie să fie compatibile cu tractorul propus		
Incarcator frontal	Grutatea ridicare: 1500 - 2500 kg Greutate proprie: 620 - 950 kg Inaltimea maxima: 3500 - 4500 mm Garanția: min. 24 luni	113950 lei (TVA inclus) 94958,33 lei (fără TVA)
Lama pentru dezapezire si nivelare	Lungime (mm): de la 670 Latime de lucru (mm): de la 1900 (in unghi de 28°) Inaltime (mm): de la 850 Unghi reglabil: mechanic, 28° Inaltimea reglabila: hydraulic Greutate totala (kg) - de la 329,00 Grosimea metalului: de la 4mm Dimensiunea lamei din metal: de la 120mm x 14mm Lama din metal pentru nivelare: inclusa in pret Lama din cauciuc pentru zapada: inclusa in pret Garanția: min. 24 luni	30100 lei (cu TVA) 25083,33 lei (fără TVA)

Remorca cu o axa, basculabila	Greutate maxia de ridicare: 4000 kg Greutatea remrcii: 1000 - 1500 kg Descarcare: Hdraulica in 3 parti Inaltimea bordurilor:450mm+1000mm (din Plasa metalica) Dimensiuni interior: 3,30m x 1,90m x 1,45m Dimensiunile rotilor: 11.50/80-15 Cilindrul hidraulic: 4 nivele Grosimea podelei: de la 4mm Grosimea peretilor: de la 2mm Sistem de iluminare: da Dulapior din plastic pentru chei de rezerva - INCLUS Rezervor pentru apa pentru spalarea miinilor - INCLUS Picior pentru stationare - INCLUS Garanția: min. 24 luni	86000 lei (TVA inclus) 71666,67 lei (fără TVA)
Matura cu buncher sisitem de pulverizare a apei, pentru salubrizarea strazilor	Actionarea periei central: hydraulic Deschiderea containerului pentru deseuri: hydraulic Latimea de lucru: 2000 - 2500 mm Volumul containerului pentru deseuri: 250 - 350 L Presiunea de lucru al uleiului: 16-20 MPa Viteza de rotatie a periei central: 100-130rot/min Viteza de lucru: 6 - 8 km/h Productivitate: de la 11875m ² h Greutate: 470 - 500 kg Perie laterala pentru bordure: inclusa, diametrul 800 mm Sistem de pulverizare a apei: 240 - 300 L cu pulverizatori Garanția: min. 24 luni	98900 lei (TVA inclus) 82416,67 lei (fără TVA)
Aspirator cu Matura si system de pulverizare a apei	Viteza de aspirare (km/h) 0-20, Lățimea de aspirare (mm) 2000 - 2500; Capacitatea de aspirare (m ² /h) - de la 44000; Capacitatea coșului (m ³) - 2-3; Capacitata rezervorului de apă: 550 - 700L Capacitatea rezervorului de ulei hidraulic - 50 - 65L Lungimea utilajului (mm) 4000 - 4500; Lățimea utilajului (mm) 1780 - 2000; Înălțimea utilajului (mm) 1500 -1600 Greutatea totală netă (kg) 1800 - 2000; Pompa de apă (bar) 27 -30 ; Punctul de răsturnare a coșului (eliminării)(mm) 1250; Diametrul plăcii periei laterale (mm) de la 500; Diametrul periei centrale (mm) de la 780, Lungimea periei centrale (mm) 1140 Numărul duzelor de apă (buc) 8-10; Garanția: min. 24 luni	258000 lei (TVA inclus) 215000 lei (fără TVA)
Excavator	Latime caus: 400 - 500 mm Adincime max: 2100 - 2500mm Inaltime max: 2650mm Inaltime max caus: 3600mm Lungime max: 3350mm Unghi de cotire: 180 ⁰ Latime minima transport: 1500mm Putere minima: 50CP Greutate: 800 - 1000 kg Garanția: min. 24 luni	101050 lei (TVA inclus) 84208,33 lei (fără TVA)

Burghiu pentru plantat pomi	Date tehnice: - Sistem de amortizare ANTI-ȘOC pentru burghiu - Diametrul de gaurire - 25 cm / 50cm - Adâncimea găurii de foraj - 25 cm - 90 cm - Cantitatea de ulei din cutia de viteze [dm3] - 1.5 - Tipul de ulei din cutia de viteze - Ulei 80W-90 <u>In set burghiuri cu diametrul de 250mm + 500mm</u> Cardan: cu system de protectie Garanția: min. 24 luni	34400 lei (TVA inclus) 28666,67 lei (fără TVA)
Imprastietor de ingrasamint, nisip si material antiderapant	Imprastietor de îngraseminte, nisip si material antiderapant de 500L Rezervor: din metal Volumul: 500KG Distanța de lucru: 8-16 m Greutate 80 - 100 kg Garanția: min. 24 luni	7740 lei (TVA inclus) 6450 lei (fara TVA)
Rezervor tractabil pentru apa potabila pentru irigarea pomilor, florilor si	Volum: 4.000 - 5000 L Greutatea: 950 - 1000 kg Grosimea peretilor rezervorului: de la 3 mm (GALVANIZAT) Sistem de umplere: Da, capacitate de la 600L/min Sistem de frinare: hydraulic Furtun absorbtie: de 9m cu filtru Iesiri spate: 2 iesiri cu diametrul 25mm(p/u 2 furtune irigare) TUN pentru stingerea incendiilor: INCLUS	92450 lei (TVA inclus) 77041,67 lei (fara TVA)
Tocator lateral pentru resturi vegetale	Latime de lucru: 1600 - 2000 mm Latime totala: 180 - 200 cm Regulare lateral: +90o ; - 55o Deplasare in lateral: 146 cm Greutate: 500 - 650 kg Greutate ciocan: 1200 - 1400 gr Nr. Ciocane: 20 bucati Nr. Cutite: 40 bucati Sistem de protectie anti-soc: inclus Garanția: min. 24 luni	116100 lei (TVA inclus) 96750 lei (fara TVA)
Remorca cu 2 axe, basculabila IN 3 PARTI	Greutate maxima de ridicare: 5.000 kg Greutatea remrcii: 2000 - 2200 kg Descarcare: Hdraulica: în 3 parti Inaltimea bortrilor: 500mm + 300mm Dimensiun exterior: 4,0m x 2,02m x 0,80m Dimensiun interior: 4,00m x 2,0m x 1,90m Grosimea peretilor: de la 2 mm Grosimea podelei: de la 4 mm Sistem de frinare: hydraulic Viteza de lucru: maxim 40 km/h Cilindru hydraulic: 4 sectii Sistem de suspensie: arcuri Dulapior din plastic pentru instrumente: inclus Rezervor din plastic pentru apa pentru spalat mâinile: inclus	118250 lei (TVA inclus) 98541,67 lei (fara TVA)

Tocător de crengi	Masa: 300 - 500 kg Diametrul materialului de tăiere: max. 15 cm Lungimea fracției: 6-8 cm Productivitate: 7 - 10 m3/h Mecanism de tăiere: sfredel cu două sensuri Putere minimă necesară: 40 Cp Frână de protecție: Da	78000 lei (TVA Inclus) 64500 lei (fara TVA
	Valoare totala cu TVA : Valoarea Fara TVA :	1627550.00 1437893.34

Conducătorul grupului de lucru



Mariana CHIRIAC